[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 апреля 2013

	№ 235

Томская область
г. Кедровый

О внесении изменений в постановление администрации города Кедрового от 20.06.2012 № 375 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» администрации города Кедрового

В соответствии с постановлением Мэра города Кедрового от 23.07.2009 года № 454 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг)», распоряжением Мэра города Кедрового от 10.08.2009 года № 414 «Об утверждении перечня услуг (функций), непосредственно оказываемых населению Администрацией города Кедрового, в целях реализации мероприятий проводимой в Российской Федерации административной реформы, направленной на повышение эффективности деятельности органов исполнительной власти и органов местного самоуправления, доступности гражданам государственных и муниципальных услуг, качественного и своевременного их предоставления
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации города Кедрового от 29.03.2012  № 370 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение» в приложение № 1 изложить в новой редакции:
1.1.раздел 2.4: Документы, предоставляемые заявителем, дающие право на получение муниципальной услуги
2.4.1.Перечень документов предоставляемых лично заявителем:
· заявление согласно приложению №1;
· правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
· подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения);
2.4.2. Перечень документов необходимых для предоставления муниципальной услуги запрашиваемых специалистом отдела по управлению муниципальной собственностью по каналам  межведомственного взаимодействия:
· правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;
· план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);
· поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.
· выписка из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе;
· копия договора социального найма жилого помещения.
1.2.раздел 2.5: Перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
· [bookmark: sub_24014]основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги отсутствуют.
1.3.раздел 3.1: Выдача документов заявителю не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
1.4.раздел 5.4.2 исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: sub_2]3. Опубликовать настоящее решение в газете «В краю кедровом» и разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http www. kedradm.tomsk.ru.
4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра города Кедрового Назарова И.В.

и.о.мэра							                           И.В. Назаров

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апреля

2013

¹ 235

Òîìñêàÿ îáëàñòü

ã. Êåäðîâûé

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíè

å

à

äìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êåäðîâîãî îò

20.06.2012 ¹ 37

5

«

Îá óòâåðæäåíèè

àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî

ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

«Âûäà÷à, ïðîäëåíèå, âíåñåíèå èçìåíåíèé â

ðàçðåøåíèÿ íà ñòðîèòåëüñòâî, ðåêîíñòðóêöèþ

îáúåêòîâ êàïèòàëüíîãî ñòðîèòåëüñòâà»

àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êåäðîâîãî

Â ñîîòâåòñòâèè

ñ ïîñòàíîâëåíèåì Ìýðà ãîðîäà Êåäðîâîãî îò 23.07.2009 ãîäà ¹

454 «Î ðàçðàáîòêå è óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ èñïîëíåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ ôóíêöèé (ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã)», ðàñïîðÿæåíèåì Ìýðà

ãîðîäà Êåäðîâîãî îò 10.08.2009 ãîäà ¹ 414 «Î

á óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ óñëóã (ôóíêöèé),

íåïîñðåäñòâåííî îêàçûâàåìûõ íàñåëåíèþ Àäìèíèñòðàöèåé ãîðîäà Êåäðîâîãî, â öåëÿõ

ðåàëèçàöèè ìåðîïðèÿòèé ïðîâîäèìîé â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè àäìèíèñòðàòèâíîé

ðåôîðìû, íàïðàâëåííîé íà ïîâûøåíèå ýôôåêòèâíîñòè äåÿòåëüíîñòè îð

ãàíîâ

èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè è îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, äîñòóïíîñòè ãðàæäàíàì

ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã, êà÷åñòâåííîãî è ñâîåâðåìåííîãî èõ

ïðåäîñòàâëåíèÿ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Âíåñòè èçìåíåíèÿ â ïîñòàíîâëåíèå

à

äìèíèñòðàöèè ãîðîäà Êåäðîâîãî îò

29.03.2012  ¹

370

«

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè

«Âûäà÷à ðàçðåøåíèé î ïåðåâîäå èëè îá îòêàçå â ïåðåâîäå æèëîãî ïîìåùåíèÿ â

íåæèëîå èëè íåæèëîãî ïîìåùåíèÿ â æèëîå ïîìåùåíèå»

â ïðèëîæåíèå ¹ 1 èçëîæèòü â

íîâîé ðåäàêöèè:

1.1.ðàçäåë 2.4:

Äîêóìåíòû, ïðåäîñòàâëÿåìûå çàÿâèòåëåì, äàþùèå ïðàâî íà ïîëó÷åíèå

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

2.4.1.Ïåðå÷åíü äîêóìåíòîâ ïðåäîñòàâëÿåìûõ ëè÷íî çàÿâèòåëåì:

-

заявление согласно приложению №1;

-

правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него

не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и

сделок с ним;

-

подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства

и (или)

перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или)